
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔ/ΣΗΣ & 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Δ.Ε. 

Ταχ. Δ/νση      Σταδίου 27 

Ταχ. Κώδικας   101 83 Αθήνα 

Πληροφορίες Μ. Μπαλάσκα 

Τηλέφωνο 213 1364724 

Fax 213 1364713 

Email m.mpalaska@ypes.gr 

 
 

 

 

                  

 

            Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2018 

             Α.Π.: 59483 

 

 

 

 

       

  

ΘΕΜΑ : Ένταξη Πράξης του Δήμου Ικαρίας στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στο πλαίσιο 

της Πρόσκλησης ΙΙΙ «Προμήθεια – Τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση παιδικών 

χαρών των δήμων της χώρας». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τη διάταξη του άρθρου 71 του ν. 4509/2017 (Α΄ 201) «Μέτρα θεραπείας ατόμων 

που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυχικής ή διανοητικής διαταραχής...». 

2. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το π.δ. 63/2005 (Α΄98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά όργανα». 

4. Το π.δ. 123/2016 (Α΄208) σχετικά με τη σύσταση και μετονομασία Υπουργείων.  

5. Το π.δ. 88/2018 (Α΄160) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

6. Το π.δ. 141/2017 (Α΄180) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών». 

7. Την υπ’ αριθμ. 44165/27.12.2017 (Β΄4593) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών και Οικονομίας και Ανάπτυξης «Καθορισμός διαδικασίας και 

δικαιολογητικών χρηματοδότησης ειδικού λογαριασμού στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων». 

8. Την υπ’ αριθμ. 4748/22.02.2018 (Β’612) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

«Ειδικό Πρόγραμμα Ενίσχυσης Δήμων: Σκοπός, κριτήρια ένταξης, διαδικασία 

αξιολόγησης καθώς και κάθε άλλο σχετικό ζήτημα». 

9. Την υπ’ αριθμ. 7244/ 13.03.2018 Πρόσκληση ΙΙΙ (ΑΔΑ: ΩΩΙ6465ΧΘ-5ΣΠ) του 

Υπουργείου Εσωτερικών «Προμήθεια – Τοποθέτηση εξοπλισμού για την 

αναβάθμιση παιδικών χαρών των δήμων της χώρας».

ΑΔΑ: Ψ6ΛΦ465ΧΘ7-Κ5Ο



 

 

10. Την υπ’ αριθμ. 23251/ 25-5-2018 (ΑΔΑ: 6ΨΧΔ465ΧΘ7-8ΥΙ) Τροποποίηση της 

Πρόσκλησης ΙΙΙ του Υπουργείου Εσωτερικών «Προμήθεια – Τοποθέτηση 

εξοπλισμού για την αναβάθμιση παιδικών χαρών των δήμων της χώρας». 

11. Τον προϋπολογισμό και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συγκεκριμένα 

τη ΣΑΕ – 055 στην οποία εντάχθηκε με την υπ΄αριθμ. 143651/28.12.2017 απόφαση 

ένταξης του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης το έργο «Έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες των δήμων όλης της χώρας (ειδικό πρόγραμμα 

ενίσχυσης των δήμων)» με ενάριθμο 2017ΣΕ05500010 και προϋπολογισμό 

300.000.000 € (ΑΔΑ:ΨΖΨΕ465ΧΙ-ΥΣ5). 

12. Το υπ’ αριθμ. 2995/ 25-06-2018 αίτημα ένταξης του Δήμου Ικαρίας. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την ένταξη στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στο πλαίσιο της Πρόσκλησης ΙΙΙ, της Πράξης: 

«Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση παιδικών χαρών του Δήμου 

Ικαρίας» συνολικού προϋπολογισμού 256.996,08 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) με 

φορέα υλοποίησης το Δήμο Ικαρίας. 

 

Η χρηματοδότηση της ανωτέρω Πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΠΟΣΟ σε € 

ΠΔΕ ΥΠ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΑΕ 055 2017ΣΕ05500010 208.000,00 € 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΔΗΜΟΥ 48.996,08 € 

ΣΥΝΟΛΟ 256.996,08 € 

Η χρηματοδότηση του Υπουργείου Εσωτερικών ΣΑΕ 055 (2017ΣΕ05500010) αφορά μόνο 

στις επιλέξιμες δαπάνες, όπως αυτές προσδιορίζονται στην Πρόσκληση ΙIΙ.  

Ο δικαιούχος δήμος οφείλει να τηρεί τους όρους και τις προϋποθέσεις της Πρόσκλησης ΙΙΙ, 

όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Η παρούσα έχει ισχύ έως την 31η Δεκεμβρίου 2019. 

                                                                                                   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

                                                                                                    Α. ΧΑΡΙΤΣΗΣ 

 

Αποδέκτες προς ενέργεια 

1. Δήμος Ικαρίας (Ν. Σάμου), Γραφείο Δημάρχου 

 

Κοινοποίηση 

1. Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων/ Κεντρική Υπηρεσία – Δ/νση Δ9      

2. Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης/Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων 

 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΛΦ465ΧΘ7-Κ5Ο



 

 

Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο κ. Υπουργού  

2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα  

3. Γραφείο κ. Γεν. Δ/ντή Οικον. Τ.Α. & Α.Π. 

4.  Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής 

ΑΔΑ: Ψ6ΛΦ465ΧΘ7-Κ5Ο


		2018-10-26T12:57:57+0300
	Athens




